



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

Fundado en 1905, Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. ("Galicia") es el principal banco privado de capitales nacionales del sistema financiero de la Argentina. A través de sus canales de distribución, asistidos y digitales, comercializa una amplia gama de productos y servicios financieros para personas y empresas en todo el país.

Su propósito es mejorar el día a día de más personas, para eso define como focos estratégicos la experiencia del cliente y la transformación digital para alcanzar con eficiencia un exitoso crecimiento.

Asimismo, Galicia impulsa una gestión sustentable que se asienta en la convicción de que el negocio solo podrá desarrollarse en tanto se considere el impacto social y ambiental de sus operaciones. Esta responsabilidad se apoya en principios y valores que guían la conducta del equipo Galicia, y se reflejan y concretan en políticas, prácticas y programas.

Al 30 de junio de 2025, Galicia registró un resultado integral total de \$67.973.454 inferior en \$ 748.485.190 a la utilidad registrada en igual fecha del ejercicio anterior de \$ 816.458.644, representando una disminución del (92%) .

Los ingresos operativos netos al 30 de junio de 2025, alcanzaron \$2.103.993.112, inferior en \$2.060.314.908 respecto a los \$2.608.859.930 del ejercicio anterior. Se destaca un menor resultado neto por intereses por \$1.596.987.365 (48%), y un mayor cargo por incobrabilidad por \$403.346.840 (210%).

Los gastos de administración totalizaron \$404.972.152, registrando un aumento de \$126.708.660 (46%) y los beneficios al personal totalizaron \$347.449.036 registrando un aumento de \$32.244.565 (10 %), comparados con el mismo periodo del ejercicio anterior.

El total de financiaciones al sector privado alcanzó \$16.922.772.486 registrando un aumento del 123% comparado con el mismo periodo del ejercicio anterior, y los depósitos totales ascendieron a \$19.942.131.644, con un incremento del 72% en relación al mismo periodo del ejercicio anterior. La participación estimada al 30 de junio de 2025 en préstamos al sector privado fue del 14,49 % y en depósitos del sector privado del 16,02 %, mientras que al 30 de junio de 2024, fue del 11,89 % y del 10,48 %, respectivamente.

ESTRUCTURA PATRIMONIAL
EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL BALANCE

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Activo					
Efectivo y depósitos en bancos	5.771.658.201	3.468.130.852	2.744.230.312	2.993.948.256	4.063.416.969
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	928.933.316	2.007.305.739	250.909.024	3.923.149.459	4.567.854.700
Instrumentos derivados	25.121.044	23.954.609	47.385.833	11.605.100	10.679.458
Operaciones de pase	99.939.121	948.708.461	1.138.711.599	1.350.722.836	2.255.020.430
Otros activos financieros	1.584.801.206	262.903.784	280.603.426	834.098.539	216.207.347
Préstamos y otras financiaciones	14.412.109.309	6.426.379.089	7.371.006.071	8.444.397.147	8.280.245.872
Otros títulos de deuda	4.721.017.735	4.724.938.948	7.660.069.082	2.360.241.919	870.942.011
Activos financieros entregados en garantía	724.133.586	1.024.511.510	1.136.642.597	660.123.424	474.701.123
Inversiones en instrumentos de patrimonio	94.748.264	17.415.928	22.055.577	21.668.034	65.216.149
Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	8.007.027	8.736.544	12.151.191	12.905.516	10.500.096
Propiedad, planta y equipo	1.042.436.233	827.934.989	816.355.025	800.256.458	857.939.931
Activos intangibles	296.276.313	260.838.053	272.433.079	280.997.459	293.010.475
Otros activos	440.164.944	109.291.336	104.426.290	109.835.122	95.252.939
Activos no corrientes mantenidos para la venta	8.368.118	23.823	9.656	887.424	10.107
Total del Activo	30.157.714.417	20.111.073.665	21.856.988.762	21.804.836.693	22.060.997.607

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 26-08-2025
POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 26-08-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIA

FABIÁN E. KON
GERENTE GENERAL

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

OMAR SEVERINI
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Pasivo					
Depósitos	19.942.131.644	11.626.900.445	15.289.951.892	15.507.791.814	16.052.409.569
Instrumentos derivados	27.458.776	7.192.538	35.035.305	9.018.192	13.808.265
Operaciones de pase	22.429.568	394.818.473	277.492.788	154.326.963	16.793.235
Otros pasivos financieros	1.894.628.459	2.477.849.776	1.045.977.393	1.071.109.388	998.282.582
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	132.040.305	46.907.057	63.501.274	128.108.711	203.630.224
Obligaciones negociables emitidas	1.017.184.622	61.598.154	34.119.027	131.874.317	119.700.962
Obligaciones negociables subordinadas	428.491.044	327.011.693	341.027.845	357.752.890	451.035.205
Otros pasivos	1.246.185.797	845.494.562	968.550.687	772.528.558	628.903.494
Total del Pasivo	24.710.550.215	15.787.772.698	18.055.656.211	18.132.510.833	18.484.563.536
Patrimonio Neto	5.447.164.202	4.323.300.967	3.801.332.551	3.672.325.860	3.576.434.071
Total del Pasivo más Patrimonio Neto	30.157.714.417	20.111.073.665	21.856.988.762	21.804.836.693	22.060.997.607

ESTRUCTURA DE RESULTADOS

EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE RESULTADOS

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Resultado neto por intereses	1.764.581.500	3.361.568.865	1.591.087.757	495.636.499	395.290.097
Resultado neto por comisiones	446.612.620	327.248.653	348.146.501	308.240.308	312.658.449
Resultado por instrumentos financieros	256.300.846	451.908.654	431.503.865	889.299.167	769.490.970
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	76.153.357	100.614.283	246.267.212	45.483.306	34.039.316
Otros ingresos operativos	155.877.931	115.153.867	125.638.631	162.810.265	146.943.296
Cargo por incobrabilidad	(595.533.142)	(192.186.302)	(133.784.036)	(112.783.900)	(116.257.617)
Ingreso operativo neto	2.103.993.112	4.164.308.020	2.608.859.930	1.788.685.645	1.542.164.511
Beneficios al personal	(347.449.036)	(315.204.471)	(272.212.712)	(242.638.638)	(241.731.249)
Gastos de administración	(404.972.152)	(278.263.492)	(242.792.994)	(248.229.879)	(235.348.053)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(112.012.146)	(73.906.365)	(83.590.272)	(84.239.117)	(80.795.272)
Otros gastos operativos	(474.543.958)	(577.977.796)	(455.093.026)	(282.741.332)	(290.211.587)
Resultado operativo	765.015.820	2.918.955.896	1.555.170.926	930.836.679	694.078.350
Resultado por la posición monetaria neta	(560.987.026)	(1.622.752.666)	(1.061.262.013)	(792.179.771)	(483.196.211)
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(175.681)	(5.009.431)	(1.068.582)	(900.299)	780.183
Impuesto a las Ganancias de las actividades que continúan	(75.406.600)	(475.894.510)	(128.235.502)	(34.695.123)	(65.053.249)
Resultado Neto de las Actividades que continúan	—	—	—	—	—
Resultado Neto del Periodo	128.446.513	815.299.289	364.604.829	103.061.486	146.609.073
Otro Resultado Integral	(60.473.059)	1.159.355	7.739	1.448.790	2.490.411
Resultado Integral Total	67.973.454	816.458.644	364.612.567	104.510.276	149.099.484

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 26-08-2025
POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 26-08-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIA

FABIÁN E. KON
GERENTE GENERAL

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

OMAR SEVERINI
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Fondos generados por / (aplicados a) las Actividades Operativas	(844.409.778)	1.095.872.432	644.694.920	654.474.112	2.854.430.330
Fondos aplicados a las Actividades de Inversión	(109.685.423)	(93.786.577)	(61.114.731)	(41.804.521)	(53.323.494)
Fondos (aplicados)/ generados por las Actividades de Financiación	302.257.691	(442.503.470)	(307.430.095)	(81.723.140)	(73.537.534)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	1.076.190.702	422.633.550	1.038.822.348	538.678.916	437.948.895
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(800.548.354)	(3.902.021.877)	(2.225.762.944)	(2.407.791.169)	(1.919.935.662)
TOTAL DE FONDOS GENERADOS DURANTE EL EJERCICIO	(376.195.162)	(2.919.805.942)	(910.790.502)	(1.338.165.802)	1.245.582.535

NIVEL DE ACTIVIDAD

Exposición al Sector Privado ⁽¹⁾	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
En pesos	12.020.533.386	5.832.445.799	7.321.073.860	8.380.252.195	7.871.762.522
Préstamos	9.563.236.924	4.860.231.619	6.599.479.209	7.621.659.088	7.018.194.059
Préstamos UVA	1.229.231.183	416.843.526	440.543.451	480.936.827	601.001.797
Arrendamientos financieros	44.244.236	11.788.600	26.634.113	14.787.677	7.964.492
Títulos de deuda	—	—	—	—	—
Otras Financiaciones ⁽²⁾	1.183.821.043	543.582.054	254.417.087	262.868.603	244.602.174
En moneda extranjera	4.902.239.100	1.743.531.457	857.152.373	1.060.836.629	1.223.539.565
Préstamos	4.033.431.723	1.150.780.451	443.775.002	553.781.059	1.016.536.055
Arrendamientos financieros	2.152.410	708.854	2.317.578	7.544.244	21.256.664
Títulos de deuda	—	—	—	—	—
Otras Financiaciones ⁽²⁾	866.654.967	592.042.152	411.059.793	499.511.326	185.746.846
Total financiaciones al sector privado	16.922.772.486	7.575.977.256	8.178.226.233	9.441.088.824	9.095.302.087

(1) Incluye ajuste NIIF.

(2) Incluye las partidas fuera de balance correspondiente a "Garantías otorgadas".

Depósitos	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2021	30/06/2020
En pesos	11.863.268.479	8.074.960.791	12.685.230.866	12.818.433.758	12.597.373.560
Cuentas corrientes	2.156.207.998	1.470.940.427	1.712.961.605	2.610.638.355	2.889.860.482
Cajas de ahorro	1.883.827.994	1.289.092.572	1.577.334.540	1.931.175.752	1.939.981.696
Plazo fijo	4.700.241.561	2.672.703.330	6.398.158.557	5.717.147.164	5.507.748.568
Plazo fijo UVA	161.063.399	160.735.311	137.852.737	505.426.595	393.784.793
Otros	2.801.881.600	2.250.358.276	2.432.971.301	1.811.071.134	1.684.830.993
Intereses y ajustes	160.045.927	231.130.875	425.952.126	242.974.758	181.167.028
En moneda extranjera	8.078.863.165	3.551.939.654	2.604.721.026	2.689.358.056	3.455.036.009
Cajas de ahorro	5.641.153.189	2.154.826.017	1.561.909.887	1.556.871.113	1.973.088.972
Plazo fijo	1.030.461.999	420.829.589	381.508.330	461.981.729	651.801.333
Otros	1.404.575.994	975.530.376	660.508.227	669.502.515	828.717.731
Intereses y ajustes	2.671.983	753.672	794.582	1.002.699	1.427.973
Total depósitos	19.942.131.644	11.626.900.445	15.289.951.892	15.507.791.814	16.052.409.569

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 26-08-2025
POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 26-08-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIA

FABIÁN E. KON
GERENTE GENERAL

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

OMAR SEVERINI
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

Participación de Mercado ⁽¹⁾	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Préstamos totales	14,15	11,94	11,70	11,92	11,76
Préstamos al sector privado	14,49	11,89	11,78	12,08	11,95
Depósitos totales	13,28	8,77	8,78	8,62	8,87
Depósitos al sector privado	16,02	10,48	9,46	10,16	10,31

(1) El Banco en el mercado argentino, en base a la información diaria sobre depósitos y préstamos elaborada por el B.C.R.A. Saldos al último día de cada mes. Los depósitos y préstamos comprenden sólo capitales.

INFORMACIÓN ADICIONAL

Datos Físicos (cantidades)	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Personal	7.470	5.745	5.516	5.292	5.501
Sucursales	356	301	302	310	327
Cuentas de depósitos	11.217.008	7.724.200	7.140.600	6.471.641	6.250.284
Tarjetas de crédito	5.441.015	4.323.399	4.307.925	5.001.307	5.092.942

ÍNDICES

Liquidez	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Activos líquidos ⁽¹⁾ como % de depósitos transaccionales	94,31 %	147,70 %	164,53 %	85,06 %	79,57 %
Activos líquidos ⁽¹⁾ como % de depósitos totales	65,21 %	101,51 %	77,38 %	46,42 %	45,31 %

(1) Activos Líquidos incluye disponibilidades, títulos públicos, call money neto, colocaciones de corto plazo en bancos corresponsales, B.C.R.A.- cuentas especiales de garantías y pases con el mercado local.

Rentabilidad y Eficiencia	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Retorno s/ Activo promedio ⁽¹⁾	0,98	8,66	3,40	0,98	1,38
Retorno s/ Patrimonio neto promedio ⁽¹⁾	4,62	37,11	19,54	5,58	8,51
Margen financiero ^{(1) (2)}	18,25	64,10	26,86	19,03	14,99
Ratio de eficiencia ⁽³⁾	53,83	30,04	51,55	80,85	70,67

(1) Anualizados.

(2) Margen financiero: Resultado neto por intereses más, resultado neto de instrumentos financieros más, resultado por baja de activos medidos a costo amortizado más, diferencia de cotización más, algunos conceptos incluidos en otros ingresos y egresos operativos, sobre los activos rentables promedio.

(3) Ratio de eficiencia: Beneficios al personal más, gastos de administración más, depreciaciones y desvalorizaciones de bienes sobre el resultado neto por intereses más, resultado neto por comisiones más, resultado neto de instrumentos financieros más, resultado por baja de activos a costo amortizado más, diferencia de cotización más, algunos conceptos incluidos en otros ingresos y egresos operativos más, el resultado por la posición monetaria neta.

Capitalización	30/06/2025	30/6/2024 (*)	30/6/2023 (*)	30/06/2022 (*)	30/06/2021 (*)
Exigencia de Capital Mínimo (A)	1.746.858.809	777.745.253	232.782.030	111.332.433	66.652.104
- Riesgo de crédito	1.484.717.214	503.938.656	166.303.745	85.185.261	49.301.165
- Riesgo de mercado	26.276.535	15.437.829	12.499.615	1.203.342	3.437.506
- Riesgo operacional	235.865.060	258.368.768	53.978.670	24.943.830	13.913.433
Integración (B)	5.054.706.569	2.741.037.593	673.690.983	327.611.153	204.255.617
- Capital ordinario nivel uno	4.947.239.072	2.649.862.593	621.027.752	294.914.650	173.158.812
- Capital ordinario nivel dos	107.467.497	91.175.000	52.663.231	32.696.503	31.096.805
DIFERENCIA (B) – (A)	3.307.847.760	1.963.292.340	440.908.953	216.278.720	137.603.513
RATIO REGULATORIO (1)	23,23 %	28,76	23,64	24,1	25,06

(*) Los saldos se exponen de acuerdo con la norma y moneda vigente en cada período.

(1) Integración total / activos ponderados por riesgo (crédito, mercado y operacional).

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 26-08-2025
POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 26-08-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIA

FABIÁN E. KON
GERENTE GENERAL

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

OMAR SEVERINI
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

PERSPECTIVAS

En su primer año y medio, el Gobierno ha implementado medidas con el objetivo de estabilizar la macroeconomía del país, con el equilibrio de las cuentas públicas como piedra angular del programa económico. Si bien estas medidas tuvieron un impacto inicial negativo sobre la economía, con aceleración de la inflación y caída del poder de compra y de la actividad económica, en los últimos meses la dinámica de precios se ha moderado visiblemente y la economía viene mostrando señales de recuperación.

A mediados de abril, el Gobierno anunció un nuevo acuerdo de Facilidades Extendidas con el Fondo Monetario Internacional por un total de USD 20.000 millones, de los cuales ya fueron desembolsados USD 14.000 millones. Estos fondos fueron utilizados para la recompra de Letras Intransferibles, con el objetivo de recomponer el balance del BCRA.

A la par de que se comunicara el nuevo acuerdo con el FMI, el Gobierno anunció avances en la normalización del acceso al mercado de cambios, mediante la eliminación o flexibilización de una serie de restricciones. En detalle, se unificó el tipo de cambio comercial, se levantaron restricciones para personas humanas, se agilizaron los plazos de pago de importaciones, entre otras medidas.

En paralelo, se introdujo un esquema de flotación administrada dentro de bandas móviles (inicialmente entre ARS/USD 1.000 y ARS/USD 1.400), que ajustarán a un ritmo mensual del $\pm 1\%$. Asimismo, se dio comienzo a la Fase 3 de la política monetaria, con objetivos de crecimiento de agregados monetarios (M2 transaccional neto de cuentas remuneradas).

Los desafíos de la economía argentina en la segunda mitad de 2025 dependerán en gran parte de cómo evolucione el programa económico del gobierno de Javier Milei, de las condiciones políticas internas y del contexto internacional. En los próximos meses, será clave monitorear la sostenibilidad de la recuperación económica y la continuidad del proceso desinflacionario. El superávit de las cuentas fiscales será crucial para continuar apuntalando la confianza de los inversores.

A medida que se acerquen las elecciones legislativas de medio término (en octubre de 2025) la dinámica política comenzará a dominar la agenda, lo cual podría afectar la implementación del programa económico del Gobierno y la recuperación de la actividad, ya que la incertidumbre respecto del resultado electoral podría postergar decisiones de inversión y consumo hasta tener más claridad sobre el nuevo mapa político. El resultado de las elecciones legislativas será clave para el avance de las distintas reformas estructurales que el Gobierno quiere encarar (previsional, tributaria, laboral, entre otras).

Pensando en el mediano y largo plazo, la diversificación y el crecimiento sostenido de las exportaciones argentinas, donde se destacan los sectores energético y minero, constituyen un pilar fundamental del desarrollo. Sin embargo, este deberá complementarse con una mejora en la competitividad, que incluya la eliminación de trabas burocráticas, la optimización de la infraestructura y la reducción de costos.

Banco Galicia continuará con el objetivo de afianzar su posición de liderazgo en el mercado financiero, con un foco renovado en la rentabilidad del negocio, impulsada por la expansión, la captación de nuevos clientes y, especialmente, por el crecimiento derivado de la incorporación de Galicia Más (ex HSBC Argentina). Esta integración representa una oportunidad estratégica para capturar valor a través de sinergias operativas, ampliación de la base de clientes y fortalecimiento de su propuesta de valor, consolidando así una plataforma aún más competitiva y robusta en un contexto desafiante.

El crecimiento de nuestro negocio se desarrolla dentro del marco de una gestión sustentable y para ello continuará buscando nuevas oportunidades de creación de valor orientadas al bien común y al cuidado del medio ambiente.

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 26-08-2025
POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 26-08-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIA

FABIÁN E. KON
GERENTE GENERAL

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

OMAR SEVERINI
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155